DELHI DEVELOPMENT AUTHORITY

[FINANCE & EXPENDITURE]

F&E CIRCULAR NO. 01/2017

The undersigned has been directed to convey that OM F.No. 1/4/2016-P&PW(F) dated 11.11.2016 issued by the Director to the GOI, Deptt. of Pension & Pensioner's Welfare (copy enclosed) regarding implementation of Government's decision on the recommendation of the 7th CPC – Revision of disability pension of pre-2016 disability pensioners – clarification regarding would also be applicable in DDA in the same manner.

This issues with the approval of Vice Chairman, DDA.

Encl: As above.

[Kalpna Mongia] Sr. Accounts Officer[F&E]

No: FE.5(35)/2016/7th CPC/DDA/36 Copy to:-

Dated: 17-01-2017

- 1. O.S.D. to Vice -Chairman, DDA for information of the latter;
- 2. P.S. to F.M./E.M. for information of the latter;
- 3. All Pr. Commissioners/C.V.O./C.L.A./C.A.O., DDA;
- 4. Commissioners (Personnel)/Commissioner-Cum-Secretary;
- 5. All Chief Engineers/Chief Architect, DDA;
- 6. F.A.(Housing)/Director(Finance)/Medical & Pension/Audit;
- 7. Dy. C.A.O.(HQ)-I/Pension/Medical/Estt./Works/all Zonal Dy. CAOs;
- 8. Sr. Accounts Officer(Pension)-Coord.

9. Guard File.

Sr. Accounts Officer[F&E]

10811 34081 A14 They No. 149-MOUD Dated 9 - 12 - 16 Director (Personnel)2 Dy. No. 2246 ... डायरी नं Date 1.3 : 12 - 16. 13

Govt. of India

भारत सरकार

शहरी विकास मंत्रालय

Room-219C, Nirman Bhawan, 'C' Wing, New Delhi-110011 कक्ष संo 219, सी विंग, निर्माण भवण, नई दिल्ली-

F.No. A-38011/1/2016-Admn.IV

December, 29

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Implementation of Government's decision on the recommendation of the Seventh Central Pay Commission - Revision of disability pension of pre-2016 disability pensioners - clarification regarding.

The undersigned is directed to forward herewith a copy of Department of Pension & Pensions' Welfare O.M. F.No.1/4/2016-P&PW(F) dated 11th November, 2016 on the captioned subject for compliance and necessary action.

Com (Pers) | As above.

(S.K. Gupta) Under Secretary(Admn.) Tel. 23061426

US(Admn.), M/o HUPA

DG, Central Public Works Department

Director-I, Directorate of Estates

Director (Printing), Directorate of Printing

L&DO, Land and Development Office

Controller, Department of Publication

Controller, Government of India Stationery Office

Planner, Town and Country Planning Organization National Capital Region Planning Board

Delhi Development Authority

Copy to:-

1. PSP Division, M/o UD, Nirman Bhawan, New Delhi.

2. Works Division, M/o UD, Nirman Bhawan, New Delhi.

3. Delhi Division, M/o UD, Nirman Bhawan, New Delhi.

4. Urban Development Division, M/o UD, Nirman Bhawan, New Delhi.

(S.K. Gupta)

Under Secretary(Admn.)

This matter perdains to Finance Wing. Hence, we may send this letter to Sr. AO (F&E).

Compliance.

S.No.5(R) -113-

No. 1/4/2016-P&PW(F) Government of India Department of Pension and Pensioners' Welfare (Desk-F)

310 Floor, Lok Nayak Bhavan, Khan Market, New Delhi. Dated the 11" November, 2016

OFFICE MEMORANDUM

Subject:

Implementation of Government's decision on the recommendations of the Seventh Central Pay Commission - - Revision of disability pension of pre-2016 disability pensioners - clarification regarding.

The undersigned is directed to say that in pursuance of Government's decision on the recommendations of Seventh Central Pay Commission, orders have been issued for revision of pension and disability pension of pre 2016 pensioners/disability pensioners, vide this Department's OM No. 38/37/2016-P&PW(A)(ii) dated 4.8.2016. As per para 4.1, of the OM dated 4.8.2016, the existing pension/family pension is to be multiplied by 2.57 and the amount of revised pension/family pension so arrived at shall be rounded off to the next higher rupee. As per para 4.4. of the OM, it was indicated that the upper ceiling of pension and family pension will be 50% and 30% respectively of the highest pay in the Government, ie. Rs..2.50,000/-

A doubt has been raised whether the above ceiling would also be applicable to disability pension/family pension under CCS(EOP)Rules. Pension/family pension under CCS(Pension)Rules is calculated @50%/30% of the last pay drawn or average emoluments for last 10 months, whichever is more beneficial to the pensioner/family pensioner. Disability CCS(EOP)Rules is more than 50%/30%of last pension and ramily pension, under COS(COF) rules is more than 30 most last pay/average emoluments on account of the disability element. Therefore, it is clarified that pension and family pension, under the ceiling of pension/family pension indicated in para 4.4 of Department of Pension and Pensioners Welfare OM dated 04.08.2016 referred to above is applicable only in the case of pension/family pension under CCS(Pension) Rules and will not apply in the case of disability pension/family pension under CCS(EOP) Rules.

(Sujasha Choudhury) Director Tel: 24635979

To

15/11/16

All Ministry/Department of the Government of India as per standard distribution list.

Copy to President's Secretariat, Vice President's Secretariat, Prime Minister's Office, Cabinet Secretariat, Supreme Court of India, C&AG, UPSC, etc. as per standard endorsement list.

Secretary. Ministry of Urban Development, NirmanBhavan, New Delhi-110108

(30

मं. 1/4/2016-पी एंड पी छक्त्यू (एफ) भारत सरकार पेंशन और पेंशनभोगी कल्याण विभाग (इंस्क - एफ)

तृतंत्र्य तस्त, लोक सारक अग्रस खान माकिट, नई वेदली वेदसक 11 सम्बर, 2016

का शंकाच जापूर

दिगय : जातवें केंद्रीय वेठन आयोग की निकारिशों पर सरकार के निर्णय का क्रियानवर्गत - 2016 से पूर्व के नि:शक्तना पेंशनक्षोणियों की नि:शक्तना पेंशन में संशोधन पर स्पष्टीकरण के केंद्रेय में।

अधोहरूताक्षरी को यह कहने का निर्देश हुआ है कि सातवे केंद्रीय वेतन आयंग की तिकारिशों पर सरकार के निर्णय के अनुसरण में इस विभाग के दिलाक 4.8.2016 के कार्यालय जापन ते. 38/37/2016-पाँ एंड पी डब्ल्यू (ए) (॥) दवारा 2016 से पूर्व के निश्चिताल पेशलक्षांगियों की निश्चिताल पेशन में संशोधन के आदेश आरों किए गए दे। दिलाक 4.8.2016 के उपर्युक्त कार्यालय जापन के पेरा 4.1 के अनुसार, नीजूदा पेशलाकुटुव पेशन को 2.57 से गुण दिला जाए और तदगुसार प्राप्त संशोधित पेशन की धनराशि को अगले पूर्ण उपर ने परिवर्तित कर दिया जाए। किया जापन के पेरा 4.4 ने यह उल्लेख किया गया है कि पेशन और कुटुंब पेशन की अधिकतन सीना कमशः सरकार में अधिकतम वेतन अर्थात् 2,50,000/- इपए का 50% और 30% होगी।

2. यह संदेह व्यक्त किया गया है कि क्या उसत अधिकतम सीमा केंद्रीय सिविल सेवा (असाधारण पेंशन) नियमावली के अंतरीत लि:शक्तता पेशन/कुटुंब पेंशन पर भी लागू होगी। केंद्रीय सिविल सेवा (असाधारण पेंशन) नियमावली के अंतरीत लि:शक्तता पेशन/कुटुंब पेंशन गणना, अंतिम आहरित वंतन या पिछले 10 नहींना की औरत प्राप्तियों के क्रमश: 50% और 30% की दर से, जो भी पेशनभोगी/कुटुंब पेंशनभोगी के लिए लाभदायक हो, के आधार पर की जाती है। नि:शक्तता घटक के कारण केंद्रीय सिविल सेवा (असाधारण पेंशन) नियमावली के अंतरीत पिशन/कुटुंब पेंशन, अंतिम आहरित वंतन या औरत प्राप्तियों के क्रमश: 50% और 30% हो अधिक होती नि:शक्तता पेंशन/कुटुंब पेंशन, अंतिम आहरित वंतन या औरत प्राप्तियों के क्रमश: 50% और 30% हो अधिक होती नि:शक्तता पेंशन/कुटुंब पेंशन, अंतिम आहरित वंतन या औरत प्राप्तियों के क्रमश: 50% और 30% हो अधिक होती नि:शक्तता पेंशन/कुटुंब पेंशन और पंशनभोगी कल्याण विशाग के दिनांक 4.8.2016 के कार्यात्य है। अत: यह स्पप्ट किया जाता है कि पेंशन और पंशनभोगी कल्याण विशाग के दिनांक 4.8.2016 के कार्यात्य है। अत: यह स्पप्ट किया जाता है कि पेंशन और कुटुंब पेंशन की अधिकतन सीना, केवल केंदीय सिविल सेवा (असाधारण पंशन) नियमावली के अंतरीत पेंशन/कुटुंब पेंशन के नामले में लागू होगी, और कंदीय सिविल सेवा (असाधारण पंशन) नियमावली के अंतरीत नि:शक्तता पेंशन/कुटुंब पेंशन के नामले में लागू नहीं होगी।

म् र्सार्ध्य (सुजाश यौप्री) विदेशक दुरक्षाण: 24635979

सेवा है

मानक परिचालन सूची के जनुसार भारत लरकार के सभी नत्रालयाविभाग

प्रतितिषिः राष्ट्रपति सचिवासयः उपराष्ट्रपति सचिवालयः, प्रधानसंगं कार्यासयः, सविमहतः सचिवालयः, धारतः का उच्चतमः स्यायालयः, नियत्रकः एव नहालेखापरीक्षकः, सद्य लोकः सेवा आयोगः इत्यादि मानकः पृष्ठांकतः सूची के अनुसार।